
Ž; //fiøø/Č 

DODATEK č. 3 

ke SMLOUVĚ o DíLo 

č. smlouvy objednatele: 2 027 23 10 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném Znění (dále jen „občanský Zákoník“) 

Smluvní strany 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. 

Sídlo: Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec Ill-Jeřáb 

ıčoz 473 11 975 

Dıč: CZ47311975 

Údaj o zápisu do veřejného rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 372 

Telefon: 485344111 

Bankovní spojení:  

č. účtu: 

Oprávněné osoby jednajíci jménem objednatele: 

lng. Michal Zděnek, MBA - předseda představenstva a 

lng. Václav Sosna - místopředseda představenstva 

Oprávněná osoba za věci technické: - provozně-technický ředitel 

(dále jen ,,Objednatel“ na straně jedné)

a 

Firma: Metrostav DIZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 O0 Praha 8 

ıčoz 250 21 915 

DIČ: CZ25021915 

Údaj o zápisu do veřejného rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 93177 

Telefon: 266018846 

Bankovní spojení:  

č. účtu: 

Oprávněná osoba jednajíci jménem zhotovitele: lng. Karel Volf, MBA, předseda sboru 

jednatelů a lng. Tomáš Erhard, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jen jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě dále též jako 

„Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne tento Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo: 

Stránka 1 Z 3



I. Preambule 

(A) Smluvní strany spolu dne 5.5.2023 uzavřely smlouvu O dílo ev. č. objednatele 

2 027 23 10, jež byla změněna Dodatkem č. 1 ze dne 30.8.2023 a Dodatkem č. 2 ze 

dne 27.9.2023 (společně dále jen ,,SmIouva“), jejímž předmětem je realizace stavební 

zakázky s názvem: „Rekonstrukce a rozšíření haly LÚ autobusů, Vilová ulice 

v Liberci“ dle specifikace uvedené ve výše jmenované Smlouvě (déle je ,,DíIo“). 

(B) Důvody uzavření tohoto dodatku jsou podrobně popsány vjednotlivých přiložených 

Změnových listech (dále jen „Změnové list;/', případně „ZL“). Jedná se především 

o následující skutečnosti: 

- při provedené revizi DPS (dokumentace k provedení stavby) bylo zjištěno, že Zde 

není Zcela zahrnuta Závislostní vazba na EPS (elektrická požární signalizace), která je 

v prostoru haly zásadní. Následně došlo k úpravě návaznosti na zařízení MaR (měření 

a regulace) - viz ZL 13. 

- u dveří Do103 (skladové hospodářství) byl doplněn el. zámek S dálkovým ovládáním 

- viz ZL 14. 

- na základě požadavku investora byly provedeny některé drobné změny oproti 

prováděcí dokumentaci (např. doplnění povrchu Z pryskyřice ve skladové hale, doplněn 

kulový uzávěr plynu, Světlovod do odpočinkové místnosti, samozavírače dveří apod.) 

- viz ZL 15. 

- úpravy a doplnění elektroinstalace, které nebyly součástí původní dokumentace
- 

viz ZL 16. 

- odpočet neprovedených prací na podkladních vrstvách na spodním dvoře areálu 
- viz 

ZL 17. 

Změnové listyfl, ve kterých jsou popsány uvedené okolnosti, tvoří přílohu č.2 tohoto 

Dodatku č. 3 Smlouvy 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané skutečnosti vyvstalé v průběhu realizace 

Díla dohodly na následující změně Smlouvy: 

1.1 Dosavadní článek Il/. odst. 2 Smlouvy se V plném rozsahu Lší a Zcela se nahrazuje 

následujícím Zněním.ˇ 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. Il. této smlouvy, ve znění jejího 

Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 uhradí zhotoviteli cenu ve výši: 

Původní cena díla včetně Dodatku č.1 + 2 bez DPH 
\ 

98 243 189,85 Kč 

Vícepráce + méněpráce (dle ZL 13 až 17) bez DPH 118 849,00 Kc 

Nová celková cena díla bez DPH 98 362 038,85 Kč 

DPH Z celkově ceny: 20 656 028,16 Kč 

Celková cena díla včetně DPH: 119 018 067,01 Kč 

2. Údaje ve Změnových listech dle tohoto Dodatku č. 3 mají přednost před údaji dle přílohy 

č. 1 Smlouvy - Rekapitulace stavby (oceněný soupis prací včetně výkazu výměr). 

Stránka 2 Z 3



Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní Strany tímto výslovně prohlašují, že veškerá tímto Dodatkem č. 3 nezměněná 

práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nadále zůstávají v platnosti a účinnosti 

v dosavadním rozsahu a podobě. 

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a 

účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv V souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, v platném znění (Zákon o registru smluv). Smluvní strany berou 

na vědomí, že tento Dodatek č. 3 bude zveřejněn v registru smluv podle uvedeného 

zákona. 

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

objednateli i zhotoviteli je určeno po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 3 tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Soupis Změnových listů 

Příloha č. 2: Změnové listy ZL 13 až ZL 17 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 důkladně přečetly, jeho obsahu porozuměly 

a plně s ním souhlasí. Smluvní strany jsou plně způsobilé a oprávněné k uzavření tohoto 

Dodatku č. 3, jakož i k plnění veškerých práv a povinností jim Z něj vyplývajících. Jako důkaz 

své pravé, svobodné, určité a vážné vůle Smluvní strany připojuji své podpisy: 

Za Objednatele: 

V Liberci dne: 18. 12. 2023 

Za Zhotovitele: 

V Praze dne: 

Mmíkova 850/ 3 A 460 07 Libznn III - Jeřáb Icoz 47311975 El 

Stránka 3 Z 3


